
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv. 132          del    24.11.2016                          

OGGETTO:    Manifestazioni natalizie – Approvazione programma degli eventi Natale 2016. 
ESEGUIBILE.

L’anno 2016  il giorno ventiquattro del  mese di novembre alle ore   20.00  nella     sala delle 

adunanze della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta 

dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X

DE  ROSA  ASSUNTA X

NAPOLITANO  GIUSEPPE X

NAPPI  ROSA  X

SODANO  MARIA  LUISA X
Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott.ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

 Su proposta del Sindaco;

Vista la proposta di deliberazione prot.  23365  del  24.11.2016;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente;                                                   

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE



F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano   25.11.2016_____________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

 25.11.2016_________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    25.11.2016______________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

===============
Settore II

Responsabile settore  II   istr. dir.  Angelo Buonincontri

Prot. 23365  del  24.11.2016

OGGETTO:    manifestazioni natalizie – approvazione programma degli eventi Natale 2016.

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to    Il responsabile del Settore II

           I.D. Angelo Buonincontri

Parere in ordine alla regolarità contabile:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to   per  Il responsabile del Settore finanziario

Dott. Pier Paolo Mancaniello

  Gaetana  Coppola



Oggetto: Manifestazioni natalizie – Approvazione programma degli eventi 2016

IL SINDACO

PREMESSO  che questa Amministrazione Comunale, in considerazione dell'imminenza 
delle  Festività  natalizie,  intende  avviare  un  programma  di  iniziative,  allo  scopo  di 
organizzare momenti di incontro ed aggregazione, con lo scopo di far sentire e vivere lo 
spirito del Natale a tutta la Comunità;

che con Delibera di G.C. n. 119 del 28/10/2016 si approvava il progetto esecutivo “ Alla 
Corte  del  gusto”,  in  partenariato  con  il  Comune  di  Scisciano,   al  fine  di  ottenere  il  
finanziamento regionale - Iniziative promozionali sul territorio regionale; 

PRESO ATTO che con D.D. n. 154 del 22/11/2016 detto progetto e relativi programma e 
piano finanziario, venivano ammessi al finanziamento regionale per l’importo complessivo 
di € 44.271,36 di cui  € 39.771,36 di finanziamento regionale e € 4.500,00 quale quota di 
compartecipazione comunale;

CONSIDERATO  che il Comune di Marigliano è Ente capofila nella gestione del  Progetto 
nel suo complesso e, pertanto,  intende coordinare la gestione dei seguenti eventi :

Eventi di promozione del territorio:

 Evento “ Alla Corte del Gusto” III edizione- SEMA s.a.s

Eventi teatrali/musicali e ricreativi:

  “ E’ arrivata la befana” n. 2 spettacoli teatrali per bambini – Candy Party

 “Accendiamo insieme la Magia del Natale” spettacolo teatrale per bambini – Candy 
Party

  “007 Missione impossibile” Spettacolo teatrale- Attore Alessandro Maione

 “ Il colore del vino” Spettacolo teatrale – Associazione La Carrozza D’oro

 “O’ Canist” Spettacolo teatrale – Ente Teatro Autonomo

 Concerto “ James Senese Napoli Centrale- Area Live 

 Concerto Gospel “ Isernia Gospel Choir” – Associazione culturale Isernia Gospel 
Choir; 

 Concerto di Natale del M° Giuseppe Devastato – Associazione culturale European 
Neapolitan School

 Concerto “ Ionata Deiedda Angeluccio Trio” – Associazione culturale Skidoo

 n. 4 Concerti nell’ambito dell’Evento alla Corte del Gusto – Associazione culturale 
Terre di Campania

 Cabaret e musica “ Luna Rossa a Marigliano” - di Giovanni De Filippis; 

 Spettacolo musicale “ My Christmas” – M° Corrado Sena;

 Piano di Comunicazione – SEMA s.a.s.

 Direzione artistica- Simone Pasquale Ottaiano

RITENUTO dover procedere alla realizzazione delle predette iniziative; 



ACCERTATA la valenza delle manifestazioni programmate;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

VISTI i pareri espressi ex art. 49 TUEL ;

Tanto premesso

PROPONE DI DELIBERARE

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Dare atto che l’Amministrazione comunale intende coordinare la programmazione degli 
eventi  sopra  indicati,  nell’ambito  del  progetto,  “  Alla  Corte  del  Gusto”,  ammesso  al 
finanziamento dalla Regione Campania giusto D.D. n 154 del 22/11/2016;

Accertare  che la  somma di  €  39.771,36,  finanziata dalla  Regione Campania è stata 
stanziata in Bilancio sul capitolo di entrata 123/0 esercizio finanziario 2016;

Incaricare il  Responsabile II Settore dell’Ente a  provvedere a quanto necessario alla 
realizzazione di detti eventi; 

Rendere il presente atto immediatamente eseguibile.

               f.to     Il Sindaco

Avv. Antonio Carpino


	xiv. 132 del 24.11.2016

